
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

25 декабря 2023 года № 228г. Салехард

Об утверждении итоговнезависимой оценки качества условий оказания услугмуниципальными организациями в Ямало-Ненецком автономномокруге в сфере культуры за 2023 год
В соответствии со статьёй 36.1 Закона Российской Федерацииот 09 октября 1992 года № 3612-I «Основы законодательстваРоссийской Федерации о культуре», решением Общественногосовета при департаменте культуры Ямало-Ненецкого автономногоокруга по проведению независимой оценки качества условийоказания услуг организациями культуры от 13 декабря 2023 года № 2п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:1.1. итоги независимой оценки качества условий оказания услугмуниципальными организациями в Ямало-Ненецком автономном округев сфере культуры за 2023 год (далее – итоги независимой оценки) всоответствии с приложением № 1 к настоящему приказу;1.2. рекомендации Общественного совета при департаментекультуры Ямало-Ненецкого автономного округа по проведениюнезависимой оценки качества условий оказания услуг муниципальнымиорганизациями в Ямало-Ненецком автономном округе в сферы культурыпо устранению недостатков, выявленных по итогам проведениянезависимой оценки в 2023 году (далее – рекомендации Общественногосовета) в соответствии с приложением № 2 к настоящему приказу.2. Отделу организационно-методической работы управлениякультурной политики департамента культуры Ямало-Ненецкогоавтономного округа разместить итоги независимой оценки ирекомендации Общественного совета на официальном сайтедепартамента культуры Ямало-Ненецкого автономного округа.3. Рекомендовать органам местного самоуправления,осуществляющим управление в сфере культуры, в Ямало-Ненецкомавтономном округе:



23.1. рассмотреть итоги независимой оценки;3.2. разместить итоги независимой оценки и рекомендацииОбщественного совета на своих официальных сайтах;3.3. разработать планы мероприятий по выполнениюрекомендаций Общественного совета (далее – планы) в соответствии сформой, утверждённой Постановлением Правительства РоссийскойФедерации от 17 апреля 2018 года № 457, и предоставить вГКУ ЯНАО «Информационно-аналитический центр» в срокдо 01 февраля 2024 года;3.4. предоставлять в ГКУ ЯНАО «Информационно-аналитическийцентр» информацию об исполнении планов до 20 ноября 2024 года.4. ГКУ ЯНАО «Информационно-аналитический центр»:4.1. разместить итоги независимой оценки и рекомендацииОбщественного совета на официальном сайте для размещенияинформации о государственных (муниципальных) учреждениях(www.bus.gov.ru);4.2. осуществлять мониторинг выполнения рекомендацийОбщественного совета;4.3. предоставлять в департамент культуры Ямало-Ненецкогоавтономного округа сведения о ходе выполнения рекомендацийОбщественного совета по итогам мониторинга не реже 1 раза в годдо 01 декабря 2024 года;4.4. предоставлять сведения о ходе выполнения рекомендацийОбщественного совета по итогам мониторинга не реже 1 раза в год назаседаниях Общественного совета.

Директор департамента Е.Е. Колтунов



Приложение № 1УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департаментакультуры Ямало-Ненецкогоавтономного округаот 25 декабря 2023 года № 228

ИТОГИнезависимой оценки качества условий оказания услуг муниципальнымиорганизациями в Ямало-Ненецком автономном округе в сфере культурыза 2023 год
№п/п Организация Итоговый балл
1 2 3
1. МБУК «Централизованная библиотечная система г.Муравленко» 99,86
2. МБУК «Эколого-краеведческий музей города Муравленко» 99,70
3. МБУ «Тазовский районный краеведческий музей» 99,67
4. МБУ «Централизованная библиотечная система городаГубкинского» 99,57
5. МАУК «Надымская централизованная библиотечнаясистема» 99,47
6. МУК «Красноселькупский районный краеведческий музей» 99,45
7. МБУК Новоуренгойский городской музей изобразительныхискусств 99,37
8. МБУК «Музейный ресурсный центр» муниципальногообразования город Ноябрьск 99,27
9. МАУК «Централизованная библиотечная система» городЛабытнанги 99,26

10. МБУК «Пуровский районный историко-краеведческий музей» 99,11
11. МБУК «Приуральская межпоселенческая централизованнаябиблиотечная система» 98,31
12. МБУ «Шурышкарская централизованная библиотечнаясистема» 97,81
13. МАУК «Централизованная библиотечная система»муниципального образования город Ноябрьск 97,36
14. МАУК «Парк культуры и отдыха «Северный очаг» Пуровскийрайон 97,30
15. МБУ «Централизованная библиотечная сеть» Тазовскийрайон 97,18
16. МБУК «Централизованная библиотечная системаПуровского района» 96,69
17. МБУК Централизованная библиотечная система городНовый Уренгой 96,63
18. МБУК «Приуральский районный краеведческий музей» 96,58
19. МАУК Дом культуры «Сияние севера» г. Лабытнанги 96,54
20. МАУК «Музей истории и археологии г. Надым» 96,54



2
1 2 3

21. МАУК «Районный Дворец культуры «Геолог» Пуровскийрайон 96,43
22. МБУ «Губкинский музей освоения Севера» 95,80
23. МУК «Централизованная библиотечная система»Красноселькупский район 95,71
24. МАУК «Городской краеведческий музей» г. Лабытнанги 95,09
25. МБУК «Ямальская централизованная библиотечнаясистема» 94,27
26. МБУ «Шурышкарский районный музейный комплекс имениГ.С. Пузырёва» 93,68
27. МБУК «Ямальский районный музей» 93,53
28. МБУК «Централизованная библиотечная система» городаСалехарда 93,50
29. Средний итоговый балл 97.3



Приложение № 2УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента культурыЯмало-Ненецкого автономногоокругаот 25 декабря 2023 года № 228

РЕКОМЕНДАЦИИОбщественного совета при департаменте культуры Ямало-Ненецкого автономного округа по проведениюнезависимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями в Ямало-Ненецкомавтономном округе в сферы культуры по устранению недостатков, выявленных по итогам проведениянезависимой оценки в 2023 году
№ п/п Недостатки, выявленные в ходе независимой оценкикачества условий оказания услуг организацией Рекомендации

1 2 3I. МАУК Дом культуры «Сияние севера» г. Лабытнанги1.1. Открытость и доступность информации об организации1.1.1. На информационном стенде организации отсутствуетинформация:- о структуре и органах управления организации культуры;- фамилии, имена, отчества и должности руководителейорганизации;- контактные телефоны;- адреса электронной почты

Обеспечить предоставление информации наинформационных стендах в полном объеме

1.2. Доступность услуг для инвалидов1.2.1. В организации отсутствуют пандусы, адаптированные лифты,поручни, расширенные дверные проемы Рассмотреть возможность оборудовать зданиеучреждения адаптированными лифтами илипоручнями, расширенными дверными проемами



2
1 2 31.2.2. В организации отсутствуют сменные кресла-коляски Рассмотреть возможность приобретения сменныхкресел-колясок

1.2.3. В организации отсутствует дублирование для инвалидов послуху и зрению звуковой и зрительной информации Рассмотреть возможность по обеспечениюдублирования для инвалидов по слуху и зрениюзвуковой и зрительной информации1.2.4. В организации отсутствует предоставление инвалидам послуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика(тифлосурдопереводчика)
Рассмотреть возможность предоставления инвалидампо слуху (слуху и зрению) сурдопереводчика(тифлосурдопереводчика)II. МАУК «Районный Дворец культуры «Геолог» Пуровский район2.1. Открытость и доступность информации об организации2.1.1. На информационном стенде организации отсутствуетинформация:- о результатах независимой оценки качества условийоказания услуг;- планы по улучшению качества работы организации культуры(по устранению недостатков, выявленных по итогамнезависимой оценки качества);- копии лицензий на осуществление деятельность,подлежащей лицензированию в соответствии сзаконодательством Российской Федерации;- о структуре и органах управления организации культуры;- фамилии, имена, отчества и должности руководителейорганизации;- контактные телефоны;- адреса электронной почты;- о режиме, графике работы;- перечень оказываемых платных услуг;- цены (тарифы) на услуги;- копии документов о порядке предоставления услуг за плату;нормативных правовых актов, устанавливающих цены(тарифы) на услуги;- о материально-техническом обеспечение предоставленияуслуг;- копия плана финансово-хозяйственной деятельностиорганизации культуры, утвержденного в установленном

Обеспечить предоставление информации наинформационных стендах в полном объеме



3
1 2 3законодательством Российской Федерации порядке, илибюджетной сметы (информация об объеме предоставляемыхуслуг)2.1.2. На сайте организации отсутствует раздел «Часто задаваемыевопросы» Обеспечить создание на сайте учреждения раздела«Часто задаваемые вопросы»2.1.3. На сайте организации культуры отсутствует информация:- о результатах независимой оценки качества условийоказания услуг;- планы по улучшению качества работы организации культуры(по устранению недостатков, выявленных по итогамнезависимой оценки качества)

Разместить на сайте информацию:- о результатах независимой оценки качества условийоказания услуг;- планы по улучшению качества работы организациикультуры (по устранению недостатков, выявленных поитогам независимой оценки качества)III. МБУК «Централизованная библиотечная система» города Салехарда3.1. Доступность услуг для инвалидов3.1.1. В организации отсутствуют сменные кресла-коляски Рассмотреть возможность приобретения сменныхкресел-колясокIV. МБУК Централизованная библиотечная система город Новый Уренгой4.1. Доступность услуг для инвалидов4.1.1. Отсутствуют выделенные стоянки для автотранспортныхсредств инвалидов Рассмотреть возможность выделения парковочныхмест для автотранспортных средств инвалидов4.1.2. В организации отсутствуют пандусы, адаптированные лифты,поручни, расширенные дверные проемы Рассмотреть возможность оборудовать зданиеучреждения адаптированными лифтами илипоручнями, расширенными дверными проемамиV. МАУК «Централизованная библиотечная система» муниципального образования город Ноябрьск5.1. Открытость и доступность информации об организации5.1.1. На сайте организации культуры отсутствует информация:- о структуре и органах управления организации культуры;- фамилии, имена, отчества и должности руководителейорганизации, ее структурных подразделений и филиалов;- контактные телефоны;- адреса сайтов структурных подразделений;- адреса электронной почты;- о режиме, графике работы организации культуры;- о видах предоставляемых услуг организацией культуры

Обеспечить предоставление информации на сайте вполном объеме

5.1.2. На сайте организации отсутствует раздел «Часто задаваемыевопросы» Обеспечить создание на сайте учреждения раздела«Часто задаваемые вопросы»



4
1 2 3VI. МАУК «Надымская централизованная библиотечная система»6.1. Доступность услуг для инвалидов6.1.1. В организации отсутствует предоставление инвалидам послуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика(тифлосурдопереводчика)

Рассмотреть возможность предоставления инвалидампо слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика(тифлосурдопереводчика)VII. МБУ «Шурышкарская централизованная библиотечная система»7.1. Открытость и доступность информации об организации7.1.1. На сайте организации культуры отсутствует информация оматериально-техническом обеспечение предоставления услуг Разместить на сайте информацию о материально-техническом обеспечении предоставления услуг7.2. Комфортность условий предоставления услуг7.2.1. Отсутствует транспортная доступность (возможность доехатьдо организации социальной сферы на общественномтранспорте, наличие парковки)
Рассмотреть возможность расширить автомобильнуюстоянку на территории организации

7.3. Доступность услуг для инвалидов7.3.1. Отсутствуют выделенные стоянки для автотранспортныхсредств инвалидов Рассмотреть возможность выделения парковочныхмест для автотранспортных средств инвалидовVIII. МБУК «Приуральская межпоселенческая централизованная библиотечная система»8.1. Открытость и доступность информации об организации8.1.1. На сайте организации культуры отсутствует копия планафинансово-хозяйственной деятельности организациикультуры, утвержденного в установленном законодательствомРоссийской Федерации порядке, или бюджетной сметы(информация об объеме предоставляемых услуг)

Разместить на сайте информацию об объемепредоставляемых услуг

8.1.2. На сайте организации отсутствует раздел «Часто задаваемыевопросы» Обеспечить создание на сайте учреждения раздела«Часто задаваемые вопросы»IX. МБУК «Ямальская централизованная библиотечная система»9.1. Открытость и доступность информации об организации9.1.1. На сайте организации культуры отсутствует информация:- о видах предоставляемых услуг организацией культуры;- о материально-техническом обеспечение предоставленияуслуг;- копия плана финансово-хозяйственной деятельностиорганизации культуры, утвержденного в установленномзаконодательством Российской Федерации порядке, илибюджетной сметы (информация об объеме предоставляемых

Разместить на сайте информацию в полном объеме



5
1 2 3услуг);- информация о результатах независимой оценки качестваусловий оказания услуг;- планы по улучшению качества работы организации культуры(по устранению недостатков, выявленных по итогамнезависимой оценки качества)9.1.2. На сайте организации отсутствует раздел «Часто задаваемыевопросы» Обеспечить создание на сайте учреждения раздела«Часто задаваемые вопросы»9.2. Доступность услуг для инвалидов9.2.1. В организации отсутствуют сменные кресла-коляски Рассмотреть возможность приобретения сменныхкресел-колясок9.2.2. Отсутствует специально оборудованная санитарно-гигиеническая комната Оборудовать санитарно-гигиенические помещения дляудобства пользования людей с ОВЗ (по возможности)9.2.3. В организации отсутствует предоставление инвалидам послуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика(тифлосурдопереводчика)

Рассмотреть возможность предоставления инвалидампо слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика(тифлосурдопереводчика)9.2.4. Отсутствуют работники, обученные оказанию ситуативнойпомощи Обеспечить учреждение работниками, прошедшиминеобходимое обучение (инструктирование) посопровождению инвалидов в помещениях учреждения,а также оказанию ситуативной помощиX. МБУ «Централизованная библиотечная сеть» Тазовский район10.1. Открытость и доступность информации об организации10.1.1. На сайте организации культуры отсутствует:- информация об учредительных документах (копия уставаорганизации культуры, свидетельство о государственнойрегистрации, решения учредителя о создании организациикультуры и назначении ее руководителя, положения офилиалах и представительствах);- копия плана финансово-хозяйственной деятельностиорганизации культуры, утвержденного в установленномзаконодательством Российской Федерации порядке, илибюджетной сметы (информация об объеме предоставляемыхуслуг)

Разместить на сайте информацию в полном объеме

10.1.2. На сайте организации отсутствует раздел «Часто задаваемыевопросы» Обеспечить создание на сайте учреждения раздела«Часто задаваемые вопросы»



6
1 2 310.2. Доступность услуг для инвалидов10.2.1. Отсутствуют выделенные стоянки для автотранспортныхсредств инвалидов Рассмотреть возможность выделения парковочныхмест для автотранспортных средств инвалидовXI. МБУК «Централизованная библиотечная система Пуровского района»11.1. Доступность услуг для инвалидов11.1.1. Отсутствуют выделенные стоянки для автотранспортныхсредств инвалидов Рассмотреть возможность выделения парковочныхмест для автотранспортных средств инвалидов11.1.2. В организации отсутствуют пандусы, адаптированные лифты,поручни, расширенные дверные проемы Рассмотреть возможность оборудовать зданиеучреждения адаптированными лифтами илипоручнями, расширенными дверными проемами11.1.3. Отсутствует специально оборудованная санитарно-гигиеническая комната Оборудовать санитарно-гигиенические помещения дляудобства пользования людей с ОВЗ (по возможности)11.1.4. В организации отсутствует дублирование для инвалидов послуху и зрению звуковой и зрительной информации Рассмотреть возможность обеспечения дублированиядля инвалидов по слуху и зрению звуковой изрительной информации11.1.5. В организации отсутствует предоставление инвалидам послуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика(тифлосурдопереводчика)

Рассмотреть возможность предоставления инвалидампо слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика(тифлосурдопереводчика)XII. МУК «Централизованная библиотечная система» Красноселькупский район12.1. Доступность услуг для инвалидов12.1.1. В организации отсутствует предоставление инвалидам послуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика(тифлосурдопереводчика)
Рассмотреть возможность предоставления инвалидампо слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика(тифлосурдопереводчика)XIII. МАУК «Городской краеведческий музей» г. Лабытнанги13.1. Доступность услуг для инвалидов13.1.1. Отсутствуют выделенные стоянки для автотранспортныхсредств инвалидов Рассмотреть возможность выделения парковочныхмест для автотранспортных средств инвалидов13.1.2. В организации отсутствует предоставление инвалидампо послуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика(тифлосурдопереводчика)
Рассмотреть возможность предоставления инвалидампо слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика(тифлосурдопереводчика)13.1.3. Отсутствуют работники, обученные оказанию ситуативнойпомощи Обеспечить учреждение работниками, прошедшиминеобходимое обучение (инструктирование) посопровождению инвалидов в помещениях учреждения,а также оказанию ситуативной помощи



7
1 2 3XIV. МБУК Новоуренгойский городской музей изобразительных искусств14.1. Открытость и доступность информации об организации14.1.1. На сайте организации культуры отсутствует информация опланируемых мероприятиях (анонсы, афиши, акции), новости,события

Разместить информацию о планируемых мероприятиях(анонсы, афиши, акции), новости, события
14.2. Доступность услуг для инвалидов14.2.1. В организации отсутствует предоставление инвалидам послуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика(тифлосурдопереводчика)

Рассмотреть возможность предоставления инвалидампо слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика(тифлосурдопереводчика)XV. МБУК «Музейный ресурсный центр» муниципального образования город Ноябрьск15.1. Открытость и доступность информации об организации15.1.1. На сайте организации культуры отсутствует информация:- о структуре и органах управления организации культуры;- фамилии, имена, отчества и должности руководителейорганизации;- контактные телефоны;- адреса электронной почты

Обеспечить предоставление информации на сайте вполном объеме

XVI. МБУК «Эколого-краеведческий музей города Муравленко»16.1. Открытость и доступность информации об организации16.1.1. На сайте организации культуры отсутствует информация опланируемых мероприятиях (анонсы, афиши, акции), новости,события
Разместить информацию о планируемых мероприятиях(анонсы, афиши, акции), новости, события

XVII. МБУ «Губкинский музей освоения Севера»17.1. Доступность услуг для инвалидов17.1.1. В организации отсутствуют пандусы, адаптированные лифты,поручни, расширенные дверные проемы Рассмотреть возможность оборудовать зданиеучреждения адаптированными лифтами илипоручнями, расширенными дверными проемами17.1.2. Отсутствует специально оборудованная санитарно-гигиеническая комната Оборудовать санитарно-гигиенические помещения дляудобства пользования людей с ОВЗ (по возможности)17.1.3. В организации отсутствует предоставление инвалидам послуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика(тифлосурдопереводчика)
Рассмотреть возможность предоставления инвалидампо слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика(тифлосурдопереводчика)XVIII. МАУК «Музей истории и археологии г. Надым»18.1. Открытость и доступность информации об организации18.1.1. На сайте организации культуры отсутствует информация: Обеспечить предоставление информации на сайте в



8
1 2 3- о структуре и органах управления организации культуры;- фамилии, имена, отчества и должности руководителейорганизации культуры, ее структурных подразделений ифилиалов;- контактные телефоны;- адреса сайтов структурных подразделений;- адреса электронной почты

полном объеме

18.2. Доступность услуг для инвалидов18.2.1. В организации отсутствуют пандусы, адаптированные лифты,поручни, расширенные дверные проемы Рассмотреть возможность оборудовать зданиеучреждения адаптированными лифтами илипоручнями, расширенными дверными проемами18.2.2. В организации отсутствует предоставление инвалидам послуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика(тифлосурдопереводчика)
Рассмотреть возможность предоставления инвалидампо слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика(тифлосурдопереводчика)XIX. МБУ «Шурышкарский районный музейный комплекс имени Г.С. Пузырёва»19.1. Открытость и доступность информации об организации19.1.1. На информационном стенде организации отсутствуют копиилицензий на осуществление деятельность, подлежащейлицензированию в соответствии с законодательствомРоссийской Федерации

Обеспечить предоставление информации наинформационных стендах в полном объеме

19.1.2. На сайте организации культуры отсутствует информация:- о структуре и органах управления организации культуры;- фамилии, имена, отчества и должности руководителейорганизации культуры, ее структурных подразделений ифилиалов;- контактные телефоны;- адреса сайтов структурных подразделений;- адреса электронной почты

Обеспечить предоставление информации на сайте вполном объеме

19.2. Доступность услуг для инвалидов19.2.1. В организации отсутствуют пандусы, адаптированные лифты,поручни, расширенные дверные проемы Рассмотреть возможность оборудовать зданиеучреждения адаптированными лифтами илипоручнями, расширенными дверными проемами19.2.2. Отсутствует специально оборудованная санитарно-гигиеническая комната Оборудовать санитарно-гигиенические помещения дляудобства пользования людей с ОВЗ (по возможности)19.2.3. В организации отсутствует предоставление инвалидам по Рассмотреть возможность предоставления инвалидам



9
1 2 3слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика(тифлосурдопереводчика) по слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика(тифлосурдопереводчика)XX. МБУК «Приуральский районный краеведческий музей»20.1. Открытость и доступность информации об организации20.1.1. На информационном стенде организации отсутствуетинформация:- о дате создания организации культуры;- сведения об учредителе/учредителях (контактные телефоны,адрес сайта, адреса электронной почты);- о структуре и органах управления;- фамилии, имена, отчества и должности руководителей;- контактные телефоны;- адреса электронной почты

Обеспечить предоставление информации наинформационных стендах в полном объеме

20.1.2. На сайте организации культуры отсутствует информация:- о результатах независимой оценки качества условийоказания услуг;- планы по улучшению качества работы организации культуры(по устранению недостатков, выявленных по итогамнезависимой оценки качества)

Разместить на сайте информацию о результатахнезависимой оценки качества условий оказания услуг,планы по улучшению качества работы организациикультуры (по устранению недостатков, выявленных поитогам независимой оценки качества)
20.2. Доступность услуг для инвалидов20.2.1. Отсутствуют выделенные стоянки для автотранспортныхсредств инвалидов Рассмотреть возможность выделения парковочныхмест для автотранспортных средств инвалидов20.2.2. В организации отсутствуют сменные кресла-коляски Рассмотреть возможность приобретения сменныхкресел-колясок20.2.3. Отсутствует специально оборудованная санитарно-гигиеническая комната Оборудовать санитарно-гигиенические помещения дляудобства пользования людей с ОВЗ (по возможности)20.2.4. В организации отсутствует предоставление инвалидам послуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика(тифлосурдопереводчика)

Организовать возможность предоставления инвалидампо слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика(тифлосурдопереводчика)XXI. МБУК «Ямальский районный музей»21.1. Открытость и доступность информации об организации21.1.1. На информационном стенде организации отсутствуетинформация:- о дате создания организации культуры;- сведения об учредителе/учредителях (контактные телефоны,

Обеспечить предоставление информации наинформационных стендах в полном объеме



10
1 2 3адрес сайта, адреса электронной почты);- о структуре и органах управления;- фамилии, имена, отчества и должности руководителей;- контактные телефоны;- адреса электронной почты;- о результатах независимой оценки качества условийоказания услуг, планы по улучшению качества работыорганизации культуры (по устранению недостатков,выявленных по итогам независимой оценки качества)21.1.2. На сайте организации культуры отсутствует информация:- о материально-техническом обеспечение предоставленияуслуг;- копия плана финансово-хозяйственной деятельностиорганизации культуры, утвержденного в установленномзаконодательством Российской Федерации порядке, илибюджетной сметы (информация об объеме предоставляемыхуслуг);- о результатах независимой оценки качества условийоказания услуг, планы по улучшению качества работыорганизации культуры (по устранению недостатков,выявленных по итогам независимой оценки качества)

Разместить на сайте информацию в полном объеме

21.2. Доступность услуг для инвалидов21.2.1. Отсутствуют выделенные стоянки для автотранспортныхсредств инвалидов Рассмотреть возможность выделения парковочныхмест для автотранспортных средств инвалидов21.2.2. В организации отсутствуют сменные кресла-коляски Рассмотреть возможность приобретения сменныхкресел-колясок21.2.3. Отсутствует специально оборудованная санитарно-гигиеническая комната Оборудовать санитарно-гигиенические помещения дляудобства пользования людей с ОВЗ (по возможности)21.2.4. В организации отсутствует предоставление инвалидам послуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика(тифлосурдопереводчика)
Организовать возможность предоставления инвалидампо слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика(тифлосурдопереводчика)XXII. МБУК «Пуровский районный историко-краеведческий музей»22.1. Открытость и доступность информации об организации22.1.1. На сайте организации отсутствует раздел «Часто задаваемыевопросы» Обеспечить создание на сайте учреждения раздела«Часто задаваемые вопросы»



11
1 2 3XXIII. МУК «Красноселькупский районный краеведческий музей»23.1. Открытость и доступность информации об организации23.1.1. На сайте организации культуры отсутствует информация:- о результатах независимой оценки качества условийоказания услуг;- планы по улучшению качества работы организации культуры(по устранению недостатков, выявленных по итогамнезависимой оценки качества

Разместить на сайте информацию в полном объеме

XXIV. МАУК «Парк культуры и отдыха «Северный очаг» Пуровский район24.1. Открытость и доступность информации об организации24.1.1. На информационном стенде организации отсутствуетинформация:- о структуре и органах управления организации;- фамилии, имена, отчества и должности руководителейорганизации;- контактные телефоны;- адреса электронной почты

Обеспечить предоставление информации наинформационных стендах в полном объеме

24.1.2. На сайте организации культуры отсутствует информация:- о структуре и органах управления организации;- фамилии, имена, отчества и должности руководителей;- контактные телефоны;- адреса электронной почты;- копия плана финансово-хозяйственной деятельностиорганизации культуры, утвержденного в установленномзаконодательством Российской Федерации порядке, илибюджетной сметы (информация об объеме предоставляемыхуслуг)

Разместить на сайте информацию в полном объеме

24.2. Доступность услуг для инвалидов24.2.1. На прилегающей территории организации отсутствуютпандусы Рассмотреть возможность оборудовать территориюпандусами


